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Wskaźnik wykazywany jest jako specyficzny dla projektu 
we wniosku o dofinansowanie projektu i w decyzji  
o dofinansowaniu projektu/ umowie o dofinansowanie 
projektu. Wskaźnik wykazywany jest jako wskaźnik 
rezultatu. 
 
Częstotliwość pomiaru: na ogólnych zasadach 
dotyczących sprawozdawczości w ramach projektu. 
 

5.  wskaźnik 5: procent 
wzrostu obrotów PS 
objętych wsparciem 

Wskaźnik mierzy odsetek PS objętych wsparciem OWES, 
w których nastąpił wzrostu obrotów PS o określony przez IZ 
RPO minimalny procent. 
 
 Minimalny procent wzrostu obrotów oraz minimalny 
odsetek PS, u których odnotowano ten wzrost określa IZ 
RPO.  
 
Pomiar dotyczy PS objętych wsparciem przez OWES w 
ramach usług wsparcia istniejących PS (usług 
biznesowych), w tym w ramach dotacji na tworzenie miejsc 
pracy w istniejących PS.  
 
Procent wzrostu obrotów jest mierzony indywidualnie dla 
każdego wspartego PS poprzez porównanie wielkości 
obrotów z roku bazowego (roku poprzedzającego 
rozpoczęcie wsparcia w OWES)  
z wielkościami obrotów z roku przypadającego po 
zakończeniu udziału w projekcie (w sytuacji, gdy rok 
zakończenia udziału w projekcie jest ostatnim rokiem 
realizacji projektu OWES – z wielkościami obrotów z roku 
zakończenia udziału w projekcie).  
 
Za obrót należy przyjąć sumę przychodów uzyskanych 
przez podmiot na poziomie ustalania wyniku na działalności 
gospodarczej - tzn. jest to suma przychodów ze sprzedaży 
netto, pozostałych przychodów operacyjnych oraz 
przychodów finansowych poza wsparciem ze środków 
publicznych na powstanie miejsca pracy (ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, Funduszu Pracy, EFS) oraz środków 
finansowych przekazywanych PS przez OWES. 
 Pomiar następuje w oparciu o bilans lub inne dokumenty 
finansowo-księgowe. Pomiar możliwy jest także na 
podstawie informacji uzyskanych od PS na podstawie 
dokumentów księgowych. 
 
PS rozumiane jest zgodnie z definicją wskazaną w 
Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć w obszarze 
włączenia społecznego  
i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2014-2020. 
Wskaźnik wykazywany jest jako specyficzny dla projektu 
we wniosku o dofinansowanie projektu i w decyzji  


